De legis Pontificæ, & Ecclesiasticæ vi, autoritate, & robore? Diana tom. 9. traçt. 2. resol. 345. & tom. 1. traçt. 3. resol. 20. & tom. 6. traçt. 1. resol. 10. & seqq. & resol. 49. & 59. Mathew de re crim. contro. 7. num. 15. Ant. Aug. p. 3. lib. 37. tit. 27. & lib. 38. tit. 8. & lib. 39. tit. 40. ubi quod excommunicatur eam malitiosè non servans? Fermol. in cap. 1. q. 1. de Constit.

Et à quo tempore post publicationem Romæ factam obliget? Diana tom. 6. traçt. 1. resol. 12.

Et an obliget eum, qui eam scit ante publicationem, & quid fit miraculosè notitia deveniat? Diana tom. 6. tr. 1. resol. 13. & 65. in fine.

Et an obliget statim ac publicatur in aliquo civitatis loco, vel tunc cum ad omnium notitiam devenire possit? Dian. dist. traçt. 1. resol. 65.

Et an eam publicare, & curare ejus observationem; Episcopi, & alii Ordinarii in suis Diocæsisbus teneantur? Dian. tom. 6. traçt. 1. resol. 14. & seqq.

Et an peccat mortaliter subditi non recipientes eam. Dian. tom. 6. traçt. 1. resol. 59. & seq. Antuñ. lib. 1. de Donat. p. 2. cap. 10.

Et an obliget non acceptantes, si à majori parte fuerit

fuerit recepta, vel è contra? Dian. dist. traçt. 1. resol. 61.

Et quando dicatur non acceptata, vel usi non recepta? Diana dist. traçt. 1. resol. 56. num. 3. & resol. 63.

Et an contrario usu derogetur, & quomodo? Dian. dist. traçt. 1. resol. 56. & 63. & tom. 9. traçt. 2. resol. 345.

Et an lex Ecclesiastica poenalis in conscientia obliget? Dian. tom. 6. traçt. 1. resol. 8. 9. 27. & seqq. 42. & seqq. & 57. num. 9. & resol. 77. num. fin. ubi an sub mortali.

† De Legibus Ecclesiasticis amplè & ex professo Fermolinus.]

Lex dura an, & quando fit servanda, vel servari non debeat. Marquez lib. 2. de Gubern. c. 32. fol. 347. Robert. lib. 2. rer. jud. cap. 10. fol. 162. B. Escal. lib. 1. Gazoph. cap. 45. num. 38. Escob. p. 2. de Purit. quæst. 4. art. 4. à num. 37. Vela differt. 37. à num. 20. & 58.

Et quod ubi dura est, Principi super ea rescribendum. Marquez lib. 1. de Gubern. cap. 119. fol. 114. Escal. ubi proxime, Vela ibidem. n. 56. & 58.

Legem violans, quæ poenâ puniatur, præcipue is, qui primus eam frerit. Marquez lib. 1. de Gubern. cap. 25. fol. 143. & seq. Menoch. lib. 5. præsumpt. 44. ubi de legem contemnentem, & ex quibus præsumatur. D. Paulus epistol. 2. ad Roman. num. 23. ibi: Qui in lege gloriatur, per prævaricationem legis Deum inhonorat.

Et quod ejus transgressio mortale peccatum est. Barbof. in cap. 4. n. 4. de Constitut.

Et quando mortali culpa, vel veniali afficiatur legis transgressor. Sanch. lib. 6. Sum. c. 4. Diana tom. 6. traçt. 1. resol. 28. & seqq.